



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 мая 2025 г. № 687

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 28 марта 2012 г. № 248

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила разработки государственного доклада о положении детей и семей, имеющих детей, в Российской Федерации, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 28 марта 2012 г. № 248 "О государственном докладе о положении детей и семей, имеющих детей, в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 14, ст. 1648; № 37, ст. 5005; 2013, № 48, ст. 6268; 2015, № 11, ст. 1607; № 21, ст. 3111; 2016, № 47, ст. 6656; 2018, № 52, ст. 8305; 2019, № 29, ст. 4032; 2024, № 15, ст. 2055).

Председатель Правительства
Российской Федерации



М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 20 мая 2025 г. № 687

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Правила разработки государственного доклада
о положении детей и семей, имеющих детей, в Российской Федерации

1. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

"13. Доклад публикуется в виде отдельного издания и направляется в палаты Федерального Собрания Российской Федерации, Администрацию Президента Российской Федерации, Правительство Российской Федерации, Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по правам ребенка, Уполномоченному по правам человека в Российской Федерации, в Генеральную прокуратуру Российской Федерации, Счетную палату Российской Федерации, Общественную палату Российской Федерации, федеральные органы исполнительной власти, высшие исполнительные органы субъектов Российской Федерации и в организации, занимающиеся вопросами семьи и детства.

Доклад распространяется бесплатно."

2. В приложении к указанным Правилам:

а) в графе "Органы исполнительной власти, ответственные за подготовку раздела (подраздела) доклада" субпозиции, касающейся оценки социально-экономического положения семей, имеющих детей¹, позиции 2 слова "с участием" заменить словами "с участием ФАДН России,";

б) в графе "Органы исполнительной власти, ответственные за подготовку раздела (подраздела) доклада" субпозиции, касающейся формирования здорового образа жизни детей, позиции 4 слова "с участием" заменить словами "с участием ФАДН России,";

в) в позиции 6:

в графе "Органы исполнительной власти, ответственные за подготовку раздела (подраздела) доклада" субпозиции, касающейся

поддержки одаренных детей, слова "с участием" заменить словами "с участием ФАДН России,";

в графе "Органы исполнительной власти, ответственные за подготовку раздела (подраздела) доклада" субпозиции, касающейся мероприятий, направленных на обеспечение информационной безопасности несовершеннолетних, слова "с участием" заменить словами "с участием ФАДН России,";

г) в позиции 7:

в графе "Органы исполнительной власти, ответственные за подготовку раздела (подраздела) доклада" субпозиции, касающейся организации культурного досуга детей и семей, имеющих детей, слова "с участием" заменить словами "с участием ФАДН России,";

в графе "Органы исполнительной власти, ответственные за подготовку раздела (подраздела) доклада" субпозиции, касающейся развития детского и семейного спорта, физической культуры и туризма, слова "с участием" заменить словами "с участием ФАДН России,";

в графе "Органы исполнительной власти, ответственные за подготовку раздела (подраздела) доклада" субпозиции, касающейся организации отдыха и оздоровления детей, слова "с участием" заменить словами "с участием ФАДН России,";

д) сноску четвертую после слов "В том числе" дополнить словами "детей, проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях,".
